ご 家 族 各 位                          令和 4 年 12 月 15 日

社会福祉法人高岡市身体障害者福祉会

障害者支援施設 志貴野ホーム

 所  長    岡 嶋  雅 弘

( 公 印 略 )

志貴野ホームにおける新型コロナウイルス感染症の

クラスターの発生について

日頃から、当施設の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

以下のとおり志貴野ホームにおいて、利用者及び職員の感染が判明しました。

＜経緯＞ 12 月 12 日 利用者 1 名、自宅外泊後、帰所時の抗原検査で陽性となったため、

翌朝 12 月 13 日光ヶ丘病院へ通院していただき、陽性を確定する。

      12 月 13 日 利用者 1 名、有症状（咽頭痛・関節痛）訴えにて抗原検査を実施し

           陽性を確認。

            利用者全員に自分の居室に入っていただき、抗原検査を実施し、

他 2 名の陽性者を確認。48 名は陰性。

光ヶ丘病院の感染管理認定看護師より指導をうけ、「汚染区域」と

汚染されていない「清潔区域」でゾーニングの確認を行う。

      12 月 14 日 利用者 1 名、有症状（声がれ）見られる為、利用者に抗原検査を

実施し陽性を確認する。

 ※現在、職員は県からの要請により 3 ヶ月にわたり、抗原検査を週 2 回実施して

おります。検査にて陽性が確認された場合は、自宅待機の指示が出ておりますが

  今期間の該当者は不在です。

                ＜感染者内訳：利用者 5 名、／12 月 15 日現在＞

前回から合間なく感染が発生し、利用者の皆様、ご家族の皆様には、大変ご心配、ご迷惑

をおかけしていることをお詫び申し上げます。

引き続き、感染管理認定看護師の指導を継続し、一日も早く普段の生活を取り戻したいと

思っております。

尚、最後の陽性者確認後、17 日後に療養解除となる予定となりますので、皆様のご理解を

賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

 (問い合わせ) 障害者支援施設  志貴野ホーム （担当 守護）

                       電 話 ： 0766-36-2600 F A X ： 0766-36-2601